1» Fica criado, junto ao PCCV - Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos do Poder Executivo desta 
' v ^ municipalidade, o Cargo de Provimento Efetivo de Nutricionista, com jornada laboral de 30h (trinta) horas semanais, 

com padrão de vencimentos n.2 8 e vencimento inicial de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais). 

§1.2 - São requisitos para o provimento do cargo criado no caput a conclusão de curso superior de Nutrição, e 
a comprovação de inscrição ativa no Conselho Regional de Nutricionistas do Estado do Paraná, além daquelas 
especificadas e disciplinadas nas Leis Municipais n.2 014/2003 e 16/2003, as quais dispõem, respectivamente, sobre o